

## **Intervju med Österrikiska Turistbyrån i Stockholm - 2009**

### **Berget är hans kontor**

I 23 år har Bengt Lundberg bott och arbetat som guide i Österrike. För honom finns det ingen annan plats att bo, eftersom utbudet av utomhusaktiviteter är oslagbart.

Det är bara några kilometer mellan de båda byarna Zell am See och Kaprun. Även om resan varken känns eller är särskilt lång innehåller sträckan tillräckligt mycket för att det ska kännas som om den leder från en värld till en annan. Sedan 1966 samarbetar de båda orterna i turistfrågor eftersom de kompletterar varandra så bra: Zell am See med sjön Zell, Kaprun med glaciärer och berg. För den som vill ha en aktiv semester saknas verkligen inte möjligheterna. Zell-sjön når temperaturer på omkring tjugofem grader sommartid, vilket gör den utmärkt för uppfriskande bad. Det är också möjligt att segla, windsurfa, paddla kajak eller avnjuta en avkopplande rundtur med utflyktsbåt. I närheten ligger två högkvalitativa golfbanor och för den som vill vila upp sig efter en dag fylld av aktiviteter finns det många restauranger av hög klass. Eller varför inte boka ett rum på hotell med spaanläggning?

När man kommer till Kaprun handlar det mest om berg, glaciärer och utomhusliv. Under sommaren kan man ägna sig åt äventyr i form av paraglidning, försränning, bergsklättring och canyoning. Det finns bra leder för vandringar till fots eller på mountainbikesadeln.

En av många guider i området är Bengt Lundberg som driver aktivitetsföretagen High Up och Adventure Service. Göteborgsdialekten finns kvar, men sedan 23 år bor Bengt i Österrike och kan inte föreställa sig att flytta tillbaka till Sverige.

– Österrike har allt förutom Hönökakor. De kan jag sakna ibland, säger Bengt och skrattar.  
– Men annars längtar jag inte någon annanstans. Det finns så mycket aktiviteter och kultur här i området. Salzburg ligger inte långt bort om man vill gå på klubbar, museer eller konserter. Själv trivs jag bäst utomhus och här finns verkligen allt: vattenfall, glaciärer, berg, Zell-sjön och världens största isgrottor.

Bengt var den förste svensk som utbildade sig till bergsguide i Österrike och sedan dess har det också blivit kurser till försränningsguide, canyoningguide och en rad andra intyg och diplom för olika aktiviteter. Att sitta still framför en dator är inte riktigt hans idé om den perfekta dagen på jobbet.

– Nej, berget är mitt kontor brukar jag säga. Det är roligt att guida turister och visa dem allt det vackra i området.

Tar du det aldrig lugnt?

– När jag vill koppla av ordentligt går jag till Gasthof Steinerwirt i Zell am See. En underbar restaurang där de tillagar traditionell österrikisk mat, men i en lyxigare och mer uppdaterad version. Precis som många andra i området är deras filosofi tradition och innovation.

Tvärtemot vad många tror är det faktiskt fler turister i området på sommaren än på vintern – och utbudet av sommaraktiviteter är som synes enormt.

– Många tror nog fortfarande att Österrike bara är ett vintersportland. Så är det verkligen inte. Jag guidar rätt många svenskar även sommartid och de är alltid fascinerade över att det är så skönt här med bad och sol.

Vill du komma i kontakt med Bengt eller någon annan arrangör av sommaraktiviteter i Zell am See-Kaprun?

Kontakta Michael Tauschmann eller Helen Wiberg på Österrikes turistbyrå i Stockholm.

Michael Tauschmann, 08-412 10 73, [michael.tauschmann@oet.at](mailto:michael.tauschmann@oet.at)

Helen Wiberg, 08-412 10 75, [helen.wiberg@oet.at](mailto:helen.wiberg@oet.at)